ζ. Ταῦτα Ἐλεάζαρος ἐλεγεν, οὐ μὴν κατ' αὐτὸν
ταῖς γνώμαις προσέπιπτε τῶν παρόντων. Ἀλλ' οἱ μὲν
ἐσπευδον ὑπακούειν, καὶ μόνον οὐχ ἡδονῆς ἐνεπίμπλαν-
το, καλὸν εἶναι τὸν θάνατον νομίζοντες· τοὺς δὲ αὐτῶν

« riculo passi, nunc vero cum servitute intolerabiles pœnas
« subituri, si vivi in Romanorum potestatem redigamur.
« Nam et omnium primi defecimus, et novissimi adversus
« eos bellum gerimus. Quin et hanc nobis a Deo gratiam
« datam existimo, ut bene ac libere possimus mori, quod
« aliis non contigit præter spem superatis. Nobis autem
« pro certo quidem prima luce futurum est excidium: at
« libera est strenua mortis optio una cum carissimis. Nec
« enim prohibere id hostes possunt, quibus omnino in votis
« est nos vivos abducere; neque nos illos jam valemus pu-
« gnando superare. Nam fortasse quidem ab initio statim
« (quando libertatem defendere cupientibus omnia et a nobis
« ipsis acerba et pejora ab hostibus eveniebant) de Dei vo-
« luntate conjectisse oportebat, et scivisse quod cara ei
« quondam Iudaeorum gens damnata esset ad interitum.
« Nam manens propilius, vel saltem nobis leviter infen-
« sus, nunquam tot hominum perniciem insuper ha-
« buisset, urbemque sibi sacratissimam tradidisset hosti-
« bus, ut incendio periret et funditus dirueretur. Nos au-
« tem soli scilicet ex omni Iudaorum genere superstites
« fore speravimus etiam libertate servata, quasi in Deum
« omnino non deliquissemus, nulliusque culpas participes
« fuissemus, qui et aliis idem suadere operam dedimus?
« Itaque videtis quemadmodum nos vana exspectasse redar-
« guilt Deus, nobis mala ferendi patientiæ necessitatem,
« spe nostra potentiorum, inferens. Nec enim nobis castelli
« quanquam inexpugnabilis natura quicquam profuit ad sa-
« lutem; sed et alimentorum copiam et armorum multitudi-
« nem, ceterique habentes apparatus abundantiam, ab ipso
« Deo manifeste salutis spe exuimur. Quippe ignis, qui
« cerebatur in hostes, non sponte sua in murum a nobis
« exstructum revertebatur; sed haec ab ira Dei in nos excitata
« sunt ob multas injurias, quas furore capti contra gentiles
« ausi sumus; pro quibus pœnas quæso non Romanis ini-
« micissimis, sed per nosmet ipsos Deo solvamus. Hæ
« vero illis moderationes sunt. Moriantur enim conjuges
« ab injuria vacue, liberique servitulis expertes: post illos
« autem in nosmet generosum beneficium mutuo confera-
« mus, servata libertate, unde pulchram habebimus sepul-
« turam. Prius tamen et pecuniam et castellum igne exu-
« ramus. Morebunt enim Romani, certe scio, si corpora
« nostra non occupaverint, et spe prædæ exciderint. Ali-
« menta sola relinquamus: haec enim nobis erunt testi-
« monio mortuis, quod non penuria edomiti sumus, sed,
« ut ab initio statueramus, mortem servitio prætulimus. »